
  

XXVII ZŁAZ Hufca ZHP "Na Bursztynowym Szlaku" 
23 września członkowie Zarządu Oddziału PTTK dostali zaproszenie od Hufiec ZHP 

Konin im. Szarych Szeregów. Zostało potwierdzone i trzeba było trochę poczekać  

W dniach 27-28.09.2024 r. odbył się XXVII ZŁAZ "Na Bursztynowym Szlaku", czyli biwak 
podsumowujący ubiegły rok harcerski, jak i oficjalnie rozpoczynający nowy!  

Pierwszego dnia imprezy Komendant Hufiec ZHP Konin im. Szarych Szeregów hm. 
Tomasz Rybarczyk wręczył jednostkom dyplomy podkreślające ich harcerską pracę w 

minionym roku. Następnie przypomniano historię Szarych Szeregów , czyli 
bohatera Hufca. A wszystko to w 85. rocznicę przejścia ZHP do działalności konspiracyjnej 
podczas II Wojny Światowej. 

Drugiego dnia natomiast wszyscy harcerze i harcerki mogli zdobyć podczas rajdu po 

zarówno miejskich, jak i dzikich zakątkach Konina  - brązową odznakę regionalną PTTK 

„Turysta Ziemi Konińskiej”, dzięki współpracy z Klub Turystyczny PTTK w Koninie . 
Członkowie Zarządu Oddziału PTTK w Koninie mieli zaszczyt uczestniczyć w święcie Hufca 
ZHP Konin im. Szarych Szeregów. To okrągłe 85 lat od czasu kiedy harcerska brać zeszła 
do konspiracji. Dziś o tym pamięć jest nadal żywa.  

Ciekawiło nas, jak harcerska brać poradzi sobie z sobotnimi zadaniami turystycznymi. 
Instruktorzy przygotowali trasę i drużyny oraz gromady zuchowe ruszyły w drogę. Po 
opuszczeniu parku kierowali się na synagogę, gdzie obejrzeli 7-minutowy film. Potem 
trafiali pod dawny dworek Zofii Urbanowskiej, gdzie czekała Wanda Gruszczyńska z 
pięknym wydaniem Księżniczki w języku czeskim. Potem były odwiedziny przy Słupie 
Konińskim z przewodnikiem Andrzejem Łąckim, Prezesem Oddziału PTTK w Koninie. Nie 
zabrakło również podziękowań, gratulacji oraz podsumowania funkcjonowania drużyn w 
minionym roku harcerskim. 

Jak pisze 98 Drużyna Harcerska "Leśni podróżnicy" w Grochowach Mamy nadzieję, że 

był to dla wszystkich wspaniale spędzony czas . Do zobaczenia za rok! Czuwaj! 

  
Pod śliwą wiśniową o imieniu ZOFIA, posadzoną w 2019 r., harcerze i zuchy poznawali twórczość Zofii 
Urbanowskiej z przewodnikiem Wandą Gruszczyńską  

 

Hufiec ZHP Konin im. Szarych Szeregów 

Na ostatnim złazie zdobywaliśmy 
regionalną odznakę PTTK Turysta Ziemi 
Konińskiej. Ale czy wiedzieliście, że to nie 
jedyna możliwość zdobycia ciekawej 
odznaki? Na dzieci do 12 lat czeka 
mnóstwo innych, a na te starsze jeszcze 
więcej. Jeśli spodobała się Wam turystyka 
na ostatnim złazie to wiecie też, że 
chętnych do pomocy przewodników 
konińskich macie na wyciągnięcie ręki, 

wystarczy zaprosić ich na zbiórkę  
 

 

 
Wśród starszyzny pwd. Piotr Pęcherski  

Konin przeżył turystyczne oblężenie - Andrzej Łącki, 
prezes Oddziału PTTK odsłaniał tajemnice najcenniejszego 
konińskiego zabytku harcerzom z Hufiec ZHP Konin 
im. Szarych Szeregów i grupom wycieczkowym  

 

Fot. Hufiec Konin, W. Gruszczyńska, P. Pęcherski  
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